
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR 0.00 412,747.82 412,747.82 487,247.82 1,319,178.89 0.00 535,576.623,786,229.55 726,831.87 4,513,061.42

01 - SECTOR SALUD 0.00 385,647.82 385,647.82 412,647.82 513,013.66 0.00 284,910.741,500,000.00 796,914.06 2,296,914.06

000 - Sin Proyecto 0.00 385,647.82 385,647.82 412,647.82 513,013.66 0.00 284,910.741,500,000.00 796,914.06 2,296,914.06

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 383,547.82 383,547.82 410,547.82 39,481.52 0.00 284,910.741,500,000.00 234,418.93 1,734,418.93

000 - Sin Obra 0.00 383,547.82 383,547.82 410,547.82 39,481.52 0.00 284,910.741,500,000.00 234,418.93 1,734,418.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 234,418.93 1,734,418.93 0.00 383,547.82 383,547.82 410,547.82 39,481.52 0.00 284,910.74

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 234,418.93 1,734,418.93 0.00 383,547.82 383,547.82 410,547.82 0.00 39,481.52 0.00 284,910.74

002 - PREVENCIÓN Y 
ATENCIÓN DEL 
DENGUE

0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 22,758.73 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

000 - Sin Obra 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 22,758.73 0.00 0.000.00 80,736.23 80,736.23

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 22,758.73 0.00 0.00

55110 11-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 80,736.23 80,736.23 0.00 2,100.00 2,100.00 2,100.00 0.00 22,758.73 0.00 0.00

003 - EMERGENCIA 
SANITARIA DE COVID
-19 (OPERACIÓN 
FUERZA HONDURAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 450,773.41 0.00 0.000.00 481,758.90 481,758.90

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 450,773.41 0.00 0.000.00 481,758.90 481,758.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 481,758.90 481,758.90 0.00 0.00 0.00 0.00 450,773.41 0.00 0.00

55110 11-011-08 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 481,758.90 481,758.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,773.41 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION 0.00 15,050.00 15,050.00 62,550.00 306,355.36 0.00 250,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Proyecto 0.00 15,050.00 15,050.00 62,550.00 306,355.36 0.00 250,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

0.00 15,050.00 15,050.00 62,550.00 306,355.36 0.00 250,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

000 - Sin Obra 0.00 15,050.00 15,050.00 62,550.00 306,355.36 0.00 250,665.881,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 15,050.00 15,050.00 62,550.00 306,355.36 0.00 250,665.88

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,500,000.00 219,749.76 1,280,250.24 0.00 15,050.00 15,050.00 62,550.00 0.00 306,355.36 0.00 250,665.88

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,200.00 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 202,035.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 202,035.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 202,035.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 202,035.75 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 202,035.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 202,035.75 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCION A LA 
MUJER

0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 201,574.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Proyecto 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 201,574.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR ATENCION A 
LA MUJER

0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 201,574.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

000 - Sin Obra 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 201,574.12 0.00 0.00386,229.55 149,667.57 535,897.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 201,574.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

386,229.55 149,667.57 535,897.12 0.00 11,050.00 11,050.00 11,050.00 0.00 201,574.12 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 11,136.82 11,136.82 11,136.82 338,758.15 0.00 57,303.13800,000.00 4,085,855.63 4,885,855.63

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00100,000.00 200,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 200,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,699.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,500.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 6,494.82 6,494.82 6,494.82 26,330.40 0.00 57,303.13300,000.00 3,949,352.88 4,249,352.88

000 - Sin Proyecto 0.00 6,494.82 6,494.82 6,494.82 26,330.40 0.00 57,303.13300,000.00 3,949,352.88 4,249,352.88

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 6,494.82 6,494.82 6,494.82 0.00 0.00 57,280.65300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,494.82 6,494.82 6,494.82 0.00 0.00 57,280.65300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 6,494.82 6,494.82 6,494.82 0.00 0.00 57,280.65

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 6,494.82 6,494.82 6,494.82 0.00 0.00 0.00 57,280.65

002 - CELEBRACIÓN DE 
LA NAVIDAD 
CATRACHA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.480.00 22.48 22.48

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

55110 11-011-05 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 22.48 22.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.48

003 - ELABORACIÓN DE 
PDM CON ENFOQUE 
DE ORDENAMIENTO 
TERRITORIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.000.00 26,330.40 26,330.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00
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55110 14-011-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 26,330.40 26,330.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,330.40 0.00 0.00

004 - OPERACIÓN 
HONDURAS 
SOLIDARIA 
(EMERGENCIA COVID
-19)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 3,923,000.00 3,923,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-07 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,923,000.00 3,923,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 4,642.00 4,642.00 4,642.00 58,228.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

000 - Sin Proyecto 0.00 4,642.00 4,642.00 4,642.00 58,228.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 4,642.00 4,642.00 4,642.00 58,228.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

000 - Sin Obra 0.00 4,642.00 4,642.00 4,642.00 58,228.75 0.00 0.00200,000.00 63,497.25 136,502.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 63,497.25 136,502.75 0.00 4,642.00 4,642.00 4,642.00 58,228.75 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 63,497.25 136,502.75 0.00 4,642.00 4,642.00 4,642.00 0.00 58,228.75 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 537,533.40 0.00 253.00400,000.00 199,335.15 599,335.15

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73
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001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00300,000.00 108,889.73 408,889.73

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 108,889.73 408,889.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,890.98 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00100,000.00 90,445.42 190,445.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 90,445.42 190,445.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,642.42 0.00 253.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 8,896.18 8,896.18 8,896.18 844,737.09 0.00 150,882.731,579,491.96 0.00 1,579,491.96

01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 157,053.02 0.00 140,812.98579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 157,053.02 0.00 140,812.98579,491.96 0.00 579,491.96

001 - APORTE TSC, 
AMHON Y 
MAMBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 157,053.02 0.00 140,812.98579,491.96 0.00 579,491.96

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 157,053.02 0.00 140,812.98579,491.96 0.00 579,491.96

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 0.00 0.00 0.00 157,053.02 0.00 140,812.98

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

579,491.96 0.00 579,491.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,053.02 0.00 140,812.98

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 8,896.18 8,896.18 8,896.18 687,684.07 0.00 10,069.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 8,896.18 8,896.18 8,896.18 687,684.07 0.00 10,069.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 8,896.18 8,896.18 8,896.18 687,684.07 0.00 10,069.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,896.18 8,896.18 8,896.18 687,684.07 0.00 10,069.751,000,000.00 0.00 1,000,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 8,896.18 8,896.18 8,896.18 687,684.07 0.00 10,069.75

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 8,896.18 8,896.18 8,896.18 0.00 687,684.07 0.00 10,069.75

6,565,721.51 5,012,022.65 11,577,744.16 0.00 432,780.82 432,780.82 507,280.82 0.00 3,040,207.53 0.00 744,015.48TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2020
Fecha Final: 31/7/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuZk2IfrIE7Wm8dPqphsEzWE+731KGIx2wlVgJ6rHFUGY7Hu+LFB/M0CNv7CYmynyChO6l8J4Q0IucipL9q8U8/6hIhU7zr0tNGvF5xwvJAqyP2al0kWyP2wThNtccebSk1t+KsC0fKEMKyZzqO/9yZ6h3XvbVig3J/YXi8wDvV 
vn2oC4q2NHhOj05QHZBTUmWRG91LLOpeSdM/+x+NglZ+XTzlUbZoFSucwQ14mcoZ+TiIlKIv3y7mE=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)
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